

RADA POWIATU

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Wydział Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2015

Nr sprawy 4

S P R A W A

**PROTOKÓŁ NR IV.2015
Z OBRAD RADY POWIATU
W DNIU 12 STYCZNIA 2015 ROKU**

Rozpoczęto 12 stycznia 2015 roku

Zakończono 12 stycznia 2015 roku

PROTOKÓŁ Nr IV.2015
RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 12 stycznia 2015 roku

Przewodniczył: Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu,
Protokołowała: Dominika Pawłowska - inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w Sierpcu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Sierpcu w obradach uczestniczyło 17 radnych */Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.*

Ponadto w obradach uczestniczyli:

- 1) Pani Agnieszka Malanowska – Sekretarz Powiatu,
- 2) Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu,
- 3) Pan Jerzy Suski – Radca prawny.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad. Przewodniczący Rady – Pan Jan Rzeszotarski otworzył IV sesję Rady Powiatu w Sierpcu. Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. **Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Pana Waldemara Olejniczaka.**

Pan Przewodniczący podkreślił, że rok 2014 przeszedł już do historii. Jest teraz rok 2015. W związku z faktem, że Rada Powiatu spotyka się po raz pierwszy w roku 2015, **Pan Przewodniczący** złożył najserdeczniejsze życzenia, aby bieżący rok obfitował w same sukcesy oraz pozwolił realizować wszystkie postawione cele i zadania. Aby nie zabrakło zdrowia, wytrwałości i determinacji. Życzył wielu sił do wykonywania codziennych trudności oraz cieszenia się mniejszymi bądź większymi sukcesami, a także podejmowania samych trafnych decyzji dla Powiatu Sierpeckiego. **Pan Przewodniczący** życzył ludzkiej życzliwości oraz ludzkiego zrozumienia.

Ad. pkt 2.

Ustalenie porządku obrad.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.

4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015-2033.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok.
8. Podjęcie oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego "Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego" dla Pana Ryszarda Tomaszewskiego – Rolnika z Gminy Gozdowo.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz określenia jej składu osobowego.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych oraz określenia jej składu osobowego.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

Pan Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami na sesję */Porządek posiedzenia sesji w dniu 12 stycznia 2014 roku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/*. Zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad?

Pan Jarosław Ocicki odnosząc się do zaproponowanego porządku obrad, wyraził zaniepokojenie faktem powołania drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu. Radny nadmienił, że dotychczas nigdy nie było dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Sierpcu. Radny sądzi, że parę złotych różnicy jakie ma Wiceprzewodniczący w stosunku do radnego Rady Powiatu w Sierpcu będzie stanowiło pewien koszt dla funkcjonowania Rady Powiatu. Radny zaproponował, aby punkt dotyczący powołania drugiego Wiceprzewodniczącego został zniesiony z porządku obrad sesji.

Pan Przewodniczący nadmienił, że w niniejszym temacie będzie jeszcze możliwość wypowiedzenia się. Jednocześnie Pan Przewodniczący nadmienił, że zgodnie ze Statutem Powiatu Sierpeckiego istnieje taka możliwość. Powołanie dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Sierpcu ma na celu bycie bliżej społeczności. W związku z takim stanem rzeczy nastąpiłby podział obowiązków pomiędzy Przewodniczącym Rady i dwoma Wiceprzewodniczącymi. Przewodniczący Rady Powiatu swą funkcję sprawowałby głównie w Gminie i Mieście Sierpc. Jeden z Wiceprzewodniczących miałby okręg do swej działalności gmin: Szczutowo, Rościszewo i Zawidz, a drugi Wiceprzewodniczący miałby okręg do działalności gmin: Mochowo i Gozdowo. Działalność Przewodniczącego Rady oraz dwóch

Wiceprzewodniczących koncentrowałyby się w terenie, nie tylko na sesjach i spotkaniach. Dyżury, które odbywałyby się w Starostwie Powiatowym w Sierpcu byłyby prowadzone przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu oraz dwóch Wiceprzewodniczących. Ponadto Pan Przewodniczący nadmienił, że w poprzednich kadencjach Rady Powiatu w Sierpcu bywały sytuacje, że było powołanych dwóch Wiceprzewodniczących. Uważa, że nie jest to wydarzenie, które byłoby po raz pierwszy w historii funkcjonowania Rady Powiatu w Sierpcu. Ponadto Pan Przewodniczący podkreślił, że powołanie drugiego Wiceprzewodniczącego nie wiąże się z dużo wyższymi kosztami, a praca Rady Powiatu powinna być efektywna. Jeśli ktoś z radnych chciałby się na ten temat wypowiedzieć, to będzie okazja w punkcie związanym z niniejszym tematem.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że wszystko można wytłumaczyć. Trzy lata temu został zmieniony Statut Powiatu Sierpeckiego, gdzie został wprowadzony zapis dający możliwość powołania drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu. Wcześniej nie było takiej możliwości.

Pani Agnieszka Malanowska - Sekretarz Powiatu powiedziała, że w pierwszej kadencji był powołany drugi Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu.

Pan Waldemar Olejniczak odnosząc się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Rady Powiatu który powiedział, że będzie proponował, aby jeden Wiceprzewodniczący Rady Powiatu pracował w terenie gmin: Mochowo, Gozdowo, a drugi Wiceprzewodniczący na terenie gmin: Szczutowo, Rościszewo i Zawidz, zapytał jaki będzie podział obowiązków, wówczas gdy Rada Powiatu wybierze drugiego Wiceprzewodniczącego z innego terenu?

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że dyskusja nad niniejszym tematem odbędzie się zgodnie z porządkiem obrad sesji. Wówczas wyjaśni się sprawa dotycząca powołania drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.

Głos zabrał Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki który powiedział, że Pan Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad i aby wpłynąć na zaproponowany porządek, to pojedynczy radny nie ma uprawnienia. Wnioski o zmianę porządku obrad może wносить Przewodniczący Klubu, więc jest to jałowa dyskusja w tym momencie.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 12 stycznia 2015 roku.

Głosowanie:

za- 13

wstrzymujących się – 4.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt 3.

Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.

Pan Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady i Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Krwiodawstwa

i Krwiolecznictwa w Warszawie dotyczące likwidacji oddziału terenowego w Sierpcu. W związku z tym, iż Rada Powiatu zajmowała stanowisko w tej sprawie, treść pisma przekazano radnym w materiałach i została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sierpcu - do wiadomości mieszkańców Powiatu. Każdy miał możliwość zapoznania się z treścią niniejszego pisma. Przewodniczący podkreślił, że przykro jest stwierdzić, że mimo starań Powiatu i radnych poprzedniej kadencji, niestety niniejsza sprawa na dzień dzisiejszy jest taka, a nie inna.

Pan Przewodniczący oddał głos Przewodniczącym Klubów oraz Komisji stałych.

Pan Jarosław Ocicki poinformował, że w dniu 8 stycznia 2015 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Promocji Powiatu. Na niniejszym posiedzeniu zostały zaopiniowane 3 projekty, będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji:

- 1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015-2033,
- 2) projekt uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok,

oraz projekt oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego "Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego" dla Pana Ryszarda Tomaszewskiego – Rolnika z Gminy Gozdowo.

Pan Sławomir Olejniczak powiedział, że dniu 12 stycznia 2015 roku odbyło się II posiedzenie Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego. Przedmiotem niniejszego posiedzenia było zaopiniowanie następujących projektów uchwał:

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015-2033,
- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok,
- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu.

Pan Przewodniczący Komisji nadmienił, że niniejsze projekty uchwały zostały zaopiniowane przez Komisję pozytywnie.

Ad. pkt 4.

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.

Pan Starosta powiedział, że niniejsza informacja została przedłożona radnym w materiałach przekazanych na dzisiejszą sesję Rady Powiatu. Na powstałe pytania na bieżąco będą udzielane odpowiedzi.

Pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 5.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Waldemar Olejniczak w ramach interpelacji chciałby uzyskać informacje od Pana Starosty na temat sytuacji i stanu prawnego drogi nr 10. Jakie są plany, czy Starostwo podejmowało jakieś decyzje w tym temacie oraz czy są informacje na

temat przebiegu niniejszej trasy? Radny analizował niniejszą sprawę w publicznych mediach. W internecie radny natrafił na blog Pana Wyřebkowskiego na temat trasy "Biała Europa". Jest to trasa, która prowadzi od Kutna przez Drobin do Ciechanowa i do granicy z Litwą. Na niniejszym projekcie jest również oznaczona trasa nr 10. Radnego bardzo zaniepokoił projekt niniejszej trasy, który jest określony załamaniem za miejscowością Zakoczym w stronę Bodzanowa i na rubieżę Płocka. Według tego projektu, Powiat Sierpecki nie ma żadnego dostępu do nowej trasy nr 10. W związku z tym, że nie było żadnej sensownej informacji na temat stanu faktycznego planów i projektów, jak wygląda sytuacja odnośnie tej trasy, radny zwrócił się o informację, jak przedstawia się stan prawny tej kwestii, jakie są plany, projekty oraz co w najbliższej perspektywie czeka Powiat Sierpecki? Dodatkowo radny powiedział, że od samorządowców z terenu województwa kujawsko - pomorskiego ma informacje, że tam były prowadzone konsultacje społeczne. Na naszym terenie o takich konsultacjach nic nie było wiadome.

Pan Starosta wyjaśnił, że na niniejszy temat ma również ograniczoną wiedzę, gdyż trasa nr 10 jest drogą Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i Powiat Sierpecki nie ma zbyt dużo do powiedzenia jeśli chodzi o zapadające decyzje w niniejszym temacie. Na dzień dzisiejszy do Starostwa wpłynął wniosek Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o wyrażenie zgody na prowadzenie badań geologicznych na trasie nr 10 o starym przebiegu. W poprzedniej kadencji Rady Powiatu z inicjatywy Starostwa odbyło się spotkanie z przedstawicielami władz samorządowych Powiatu Sierpeckiego na temat proponowanego przebiegu drogi nr 10. Mazowieckie Biuro Planowania Przestrzennego zaproponowało, aby ta droga biegła od miejscowości Góra koło Płocka, w kierunku miejscowości Kamień Kotowy koło miejscowości Thuchowo. Po przeprowadzonych w poprzedniej kadencji konsultacjach ze wszystkimi gminami, poszczególne Rady Gmin podjęły stosowne uchwały, w których wyraziły zgodę na nowy przebieg drogi Nr 10, która biegłaby między Płockiem a Sierpcem z przybliżeniem do Sierpca. Rada Powiatu też takie stanowisko zajęła. Natomiast negatywne stanowisko w niniejszej kwestii było tylko Rady Miasta Sierpca, która nie wskazała żadnego przebiegu. Według ówczesnej władzy Miasta Sierpca, najlepiej byłoby, gdyby obwodnica przebiegała po starej trasie, co było niemożliwe ze względów zabudowy na ul. Kościuszki. Dlatego jest propozycja, aby obwodnica przebiegała na pograniczu Gminy Mochowo - Gozdowo i wyszła w okolicach Skępego. Natomiast w Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego na lata 2010-2030 ujęty jest przebieg nowej drogi nr 10 - obwodnicy Sierpca poprzez połączenie dróg 540 z 560 z drogą w kierunku miejscowości Rypin. Jednakże urbanista, który dla Gminy Sierpc, opracowuje Plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu m. Studzieniec, chcąc wpisać ten teren do strefy ekonomicznej, z takim projektem przebiegu drogi nr 10 lub zmianą przebiegu tej obwodnicy, nie zetknął się. Więc można powiedzieć, że tych projektów na dzień dzisiejszy nie ma. Gdyby takie projekty istniały, to urbanista musiałby w planie zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Sierpc szczególnie dla miejscowości Studzieniec, dokumenty ująć. Pan Starosta dodał, że jest w kontakcie z Panem

Piotrem Brzeskim - Dyrektorem Mazowieckiego Biura Planowania Przestrzennego i po nowym roku planuje się zorganizowanie spotkania przy współudziale władz i radnych gmin Powiatu Sierpeckiego, władz i radnych Miasta Sierpc, aby podjąć decyzje. Województwo kujawsko-pomorskie miało uzgodnienia odnośnie przebiegu drogi po starym śladzie drogi krajowej nr 10, od strony Powiatu Sierpeckiego. Jednakże wszystkie te prace są w fazie planów, nie ma jeszcze jakichkolwiek projektów. Droga krajowa nr 10 w kierunku Toruń, będzie robiona. Na niniejszą inwestycją są już wykonane plany i zostały zabezpieczone na ten cel środki finansowe w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Na pozostałe inwestycje związane z drogą nr 10, nie zostały wykonane żadne plany. Dyrektor Brzeski poinformował, że istnieje możliwość zmiany przebiegu tej drogi na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. W najbliższym okresie czasu, po uzgodnieniu z Dyrektorem Brzeskim, zostaną zorganizowane spotkania mające na celu poszerzenie wiedzy na temat budowy S-10. Ponadto należy podjąć rozmowy nad wytyczeniem korytarza z drogi S-10 tj. przebiegu przez poszczególne gminy drogi, która byłaby bezpośrednio połączona z obwodnicą. Pan Starosta dodał także, że ostatecznie w Mazowieckim Zarządzie Dróg zapadła decyzja o budowie ronda w miejscowości Bonisław na drodze wojewódzkiej i będzie przebudowywane około 2 km drogi wojewódzkiej, z Lelic w kierunku miejscowości Sierpc. Jeśli uda się dograć również wszystkie formalności, to być może w bieżącym roku uda się wprowadzić do planów inwestycyjnych, budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Świętokrzyska-Traugutta – Piastowska w miejscowości Sierpc.

Pan Waldemar Olejniczak zapytał, czy ostateczne decyzje w niniejszym temacie zostały podjęte ?

Pan Starosta powiedział, że nie zostały podjęte ostateczne decyzje.

Pan Waldemar Olejniczak wyraził swe zadowolenie, że w niniejszym temacie nie zapadły jeszcze ostateczne decyzje. Projekt przedstawiony przez Pana Wyřebkowskiego obejmował przejazd w kierunku miejscowości Kamień Kotowy, tak jak mówił również Pan Starosta. Z tymże niepokojące dla radnego było, że według projektu tego Pana, planowana budowa obwodnicy zakręcała zaraz za Zakroczymiem w stronę Wyszogrodu, dochodziła do rubieży miasta Bielska, potem zmiernając w stronę starej trasy Płock – Lipno. Przy takim rozwiązaniu Powiat Sierpecki zostałby ominięty. Istotną różnicę stanowią plany budowy korytarza przebiegającego w kierunku Powiatu Sierpeckiego z obwodnicy.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że również uczestniczył w spotkaniach poświęconych budowie obwodnicy. Radny nadmienił, że na tą chwilę nie ma wykonanych żadnych projektów i nie wiadomo, czy w ogóle dojdzie do budowy niniejszej obwodnicy, gdyż to jest bardzo duża inwestycja.

Pan Starosta przedstawił przebieg planowanej trasy 10 na mapie. Na najbliższym spotkaniu – Pan Brzeski przedstawiłby nowe dokumentacje związane z przebiegiem drogi 10. Oznajmił, że w Mazowieckim Planie Planowania Przestrzennego trasa 10 została zatwierdzona na Sejmiku Województwa. Dlatego można mówić o tym wstępnie, że w tych dokumentach została zaplanowana tzw. mała obwodnica Miasta

Sierpc, o której tyle lat jest mowa. Tylko, że Miasto Sierpc musi się zdecydować na przebieg tej obwodnicy i wraz z Mazowieckim Biurem Planowania Przestrzennego uzgodnić przebieg. Dodał, że są to tereny miasta Sierpca, a Gminy wchodzi w tą lokalizację. Jeśli tu nie będzie porozumienia, to można czekać jeszcze wiele lat na obwodnicę. Obwodnica po starym śladzie nie jest możliwa do zrealizowania ze względu na osuwające się Wzgórze Loret. Ruch z miasta Sierpca trzeba wyprowadzić. Te dyskusje w Sierpcu trwały zbyt długo, a największa szansa na nowy przebieg drogi nr 10 była do uzgodnienia w momencie modernizacji tej trasy 10 lat temu. W tej chwili ta trasa ma żywotność 30 lat i o tej trasie nie będzie się mówiło wcześniej niż w roku 2030. Oznajmił, że z byłym Wicestarostą Markiem Gašiorowskim był w Ministerstwie Infrastruktury i Mazowieckim Zarządzie Dróg, gdzie przedstawiciele Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad mówili wyraźnie, że do 2030 roku w niniejszym zakresie nic się nie zmieni.

Pan Marek Gašiorowski dodał, że trasa S-10 planowana jest do wykonania po roku 2030. Kilkakrotnie były rozmowy z Zastępcą Dyrektora Krajowej Dyrekcji Dróg i Autostrad, że będzie przebiegała nowym śladem. Natomiast dla mieszkańców Sierpca jest najważniejsze, aby powstały dobre drogi dojazdowe do trasy nr 10. Wójtowie Powiatu Sierpeckiego wyrazili wstępnie zgodę i optowali, aby trasa S-10 przebiegała po granicy Gminy Gozdowo i Gminy Zawidz oraz Gminy Mochowo i Gminy Sierpc. Wówczas byłaby możliwość dojechania do obwodnicy i byłaby to kwestia około 10 kilometrów od miasta Sierpca. Fakt jest niezaprzeczalny, że należy dążyć, aby trasa nr 10, nie oddaliła się od miasta Sierpca zbyt daleko.

Pan Waldemar Olejniczak uważa, że gdyby była droga dojazdowa z Sierpca do trasy nr 10 o długości tylko 10 km, to byłoby wszystko w porządku. Jednakże projekt przedstawiony przez Pana Wyrębkowskiego przedstawia inny przebieg trasy.

Pan Przewodniczący dodał, że w tym momencie rozmowa na niniejszy temat jest hipotetyczna.

Pan Jarosław Ocicki dodał, że przedstawione założenia to są wszystko przedplany. Radny uważa, że trzeba walczyć o to, że jak będą powstawały plany S-10, to aby w tym momencie powstała "Mała obwodnica Sierpca". Rada Powiatu nie jest decyzyjna jak będzie przebiegała trasa S-10.

Pan Starosta dodał, że w tej chwili po zatwierdzeniu planów przez Samorząd Województwa Mazowieckiego tzw. "Mała obwodnica Sierpca" już jest wpisana w plany. W tej chwili chodzi o uzgodnienie ostatecznego przebiegu, gdyż teraz głównie chodzi o to, jak samorządy zaakceptują przebieg tej trasy przez poszczególne gminy Powiatu Sierpeckiego.

Pan Waldemar Olejniczak odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty powiedział, że padło stwierdzenie, iż samorząd Gminy Mochowo i Gozdowo zajęły już stanowisko w temacie przebiegu obwodnicy.

Pan Starosta powiedział, że wszystkie gminy Powiatu Sierpeckiego wyraziły opinię na temat projektu przebiegu obwodnicy Miasta Sierpca.

Pan Przewodniczący uważa, że w tym momencie niniejsza sprawa została dość szczegółowo omówiona. Dodał, iż Zarząd Powiatu będzie sprawę pilotował, jednakże

jeśli będzie potrzeba omówienia szczegółowo tej sprawy, to zostanie wprowadzona do porządku obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Ad. pkt 6.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015-2033.

Pan Przewodniczący nadmienił, że niniejszy projekt został przekazany radnym w materiałach. Był on również przedmiotem prac komisji stałych Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji przedstawili swoje stanowisko.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za – 17.

Wobec powyższego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 22.IV.2015

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015-2033

/Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7.

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok.

Pan Przewodniczący nadmienił, że niniejszy projekt został przekazany radnym w materiałach. Był on również przedmiotem prac komisji stałych Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji przedstawili swoje stanowisko.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 17.

Wobec powyższego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 23.IV.2015
zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na
2015 rok

/Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 8.

Podjęcie oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego
"Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego" dla Pana Ryszarda
Tomaszewskiego – Rolnika z Gminy Gozdowo.

Pan Przewodniczący nadmienił, że niniejszy projekt oświadczenia został przekazany radnym w materiałach. Był on również przedmiotem prac komisji stałych Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji przedstawili swoje stanowisko.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt oświadczenia.

Głosowanie:

za- 17.

Wobec powyższego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

OŚWIADCZENIE Nr 1.IV.2015
w sprawie przyznania tytułu honorowego "Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego"
dla Pana Ryszarda Tomaszewskiego – Rolnika z Gminy Gozdowo

/Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 9.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu
Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu.

Pan Przewodniczący nadmienił, że niniejszy projekt został przekazany radnym w materiałach. Był on również przedmiotem prac komisji stałych Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji przedstawili swoje stanowisko.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 17.

Wobec powyższego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 24.IV.2015
zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Zarządu Dróg
Powiatowych w Sierpcu

/Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.

Pan Przewodniczący nadmienił, że zgodnie ze Statutem Powiatu Sierpeckiego Rada Powiatu wybiera dwóch Wiceprzewodniczących Rady. Na pierwszej sesji - Rada Powiatu w Sierpcu wybrała jednego Wiceprzewodniczącego – Pana Bogdana Misztala. Proponuje się wybrać drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu. Wobec powyższego Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu. Pan Przewodniczący przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Dlatego każdorazowo do zgłoszonego kandydata zostanie złożone zapytanie, czy wyraża zgodę na objęcie niniejszej funkcji.

Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu zgłosił kandydaturę na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu – Pana Marcina Błaszczyka. Zapytał czy Radny Pan Marcin Błaszczyk wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Pan Marcin Błaszczyk wyraził zgodę.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś inne kandydatury?

Nie zgłoszono więcej kandydatur.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie 3 kandydatur do komisji skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą być członkami komisji skrutacyjnej.

Pani Krystyna Siwiec zgłosiła kandydaturę Pani Marii Lejman.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Pani Maria Lejman wyraża zgodę?

Pani Maria Lejman wyraziła zgodę.

Pan Jarosław Ocicki zaproponował kandydaturę Pana Mariusza Turalskiego.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Pan Mariusz Turalski wyraża zgodę?

Pan Mariusz Turalski nie wyraził zgody.

Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Pawłowskiego.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Pan Stanisław Pawłowski wyraża zgodę?

Pan Stanisław Pawłowski wyraził zgodę.

Pan Juliusz Gorzkoś zgłosił kandydaturę Pana Wiesława Tomkalskiego.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Pan Wiesław Tomkalski wyraża zgodę?

Pan Wiesław Tomkalski wyraził zgodę.

Wobec powyższego poddano pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej mającej na celu dokonanie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu, w osobach: Maria Lejman, Stanisław Pawłowski i Wiesław Tomkalski.

Głosowanie:

za- 17.

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty przez Radę Powiatu.

Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski ogłosił 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Pan Jan Rzeszotarski poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – przedstawiła regulamin do głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu */Regulamin Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu?

Wobec braku uwag zarządził głosowanie: kto jest za przyjęciem regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu?

Głosowanie:

za- 17.

Regulamin został przyjęty.

Pan Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania (karty zostały ostemplowane oraz podpisane przez Przewodniczącego oraz przeliczone w obecności radnych).

Pani Maria Lejman wyczytywała z listy kolejno Radnych, którzy podchodzili do urny i oddawali głos.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy na podliczenie głosów.

Po przerwie **Pan Przewodniczący** poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przeczytanie Protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radna Pani Maria Lejman – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół */Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/*.

**Pan Marcin Błaszczyk otrzymał: 14 - głosów za wyborem,
0- głosów przeciw wyborowi,
3 - głosy wstrzymujące się.**

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu w Sierpcu został wybrany Pan Marcin Błaszczyk.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.

Głosowanie :

za- 17

przeciw- 0

wstrzymujących się -0

Wobec powyższego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 25.IV.2015

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Pan Waldemar Olejniczak chciałby uzyskać informacje na temat stanu prawnego dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Sierpcu. W obecnej sytuacji należy rozważyć, które decyzje będą wiążące, czy Pana Bogdana Misztala, czy Pana Marcina Błaszczyka?

Głos zabrał Pan Jerzy Suski – radca prawny, który wyjaśnił, że Statut Powiatu Sierpeckiego nie zakłada żadnego różnicowania pomiędzy Wiceprzewodniczącymi. Nie ma pierwszego, ani drugiego Wiceprzewodniczącego. Podziału obowiązków pomiędzy Wiceprzewodniczącymi dokonuje Przewodniczący Rady Powiatu, a Wiceprzewodniczący są po to, aby zastępować Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu w czasie jego nieobecności oraz pomagać mu w wykonywaniu jego funkcji. Dodał, że § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Sierpeckiego stanowi, że Wiceprzewodniczący Rady działają z upoważnienia Przewodniczącego Rady i to Przewodniczący Rady wyznacza Wiceprzewodniczącego Rady do wykonania danych czynności. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i niewyznaczenia Wiceprzewodniczącego, zadania Przewodniczącego wykonuje Wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem. To jest taka wyjątkowa sytuacja, gdy Przewodniczący nie wyznaczył zadań dla określonego Wiceprzewodniczącego Rady.

Głos zabrał Pan Marcin Błaszczyk – Wiceprzewodniczący Rady, który podziękował za zaufanie, którym został obdarzony przez Radę Powiatu. Podkreślił, że sporów kompetencyjnych między Wiceprzewodniczącymi nie będzie.

Ad. pkt 11.

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz określenia jej składu osobowego.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z objęciem mandatów radnego przez Pana Marcina Błaszczyka i Pana Wiesława Tomkalskiego Rada Powiatu może dokonać uzupełnienia składów Komisji stałych Rady Powiatu w Sierpcu. Skład Komisji Rewizyjnej został powołany na drugiej sesji w dniu 2 grudnia 2014 roku w osobach:

- 1) Pani Krystyna Kozicka- Przewodnicząca,
- 2) Pan Marek Gąsiorowski – członek Komisji,
- 3) Pan Waldemar Olejniczak – członek Komisji,
- 4) Pan Mariusz Turalski – członek Komisji.

Przewodniczący przypomniał, że Komisja Rewizyjna liczy maksymalnie 5 osób. Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego Komisji, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza Komisji. W związku z powyższym w dniu dzisiejszym zachodzi konieczność uzupełnienia składu komisji oraz wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji oraz Sekretarza.

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Pan Jarosław Ocicki zgłosił kandydaturę Pana Wiesława Tomkalskiego.

Pan Przewodniczący zapytał Pana Wiesława Tomkalskiego, czy wyraża zgodę na członkostwo w Komisji Rewizyjnej?

Pan Wiesław Tomkalski wyraził zgodę.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inni kandydaci do powołania w skład Komisji Rewizyjnej?

Więcej kandydatur do powołania w skład Komisji Rewizyjnej nie zgłoszono .

Wobec powyższego Pan Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za powołaniem wymienionego składu Komisji Rewizyjnej uwzględniając włączenie Pana Wiesława Tomkalskiego.

Głosowanie:

za- 17.

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur ze składu osobowego powołanej Komisji Rewizyjnej na funkcję zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan Jarosław Ocicki zgłosił osobę Pana Wiesława Tomkalskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący zapytał Pana Wiesława Tomkalskiego, czy wyraża zgodę na objęcie funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej?

Pan Wiesław Tomkalski wyraził zgodę.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są inne kandydatury na powołanie Zastępcy Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej?

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Pana

Wiesława Tomkalskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie:

za- 17.

W wyniku głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany Pan Wiesław Tomkalski.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Pani Krystyna Kozicka zaproponowała osobę Pana Mariusza Turalskiego na objęcie funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej. Pan Mariusz Turalski był członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu IV kadencji, więc jest zorientowany w sposobie prowadzenia spraw.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Pan Mariusz Turalski wyraża zgodę na objęcie funkcji Sekretarza?

Pan Mariusz Turalski nie wyraził zgody.

Pani Krystyna Kozicka zaproponowała osobę Pana Marka Gąsiorowskiego na objęcie funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Pan Marek Gąsiorowski nie wyraził zgody.

Wobec powyższego padła kandydatura Pana Waldemara Olejniczaka na objęcie funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Pan Waldemar Olejniczak wyraził zgodę.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Waldemara Olejniczaka na Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie:

za- 16

wstrzymujący się – 1.

W wyniku głosowania na Sekretarza Komisji Rewizyjnej został wybrany Pan Waldemar Olejniczak.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za powołaniem Komisji Rewizyjnej w następującym składzie:

- 1) Pani Krystyna Kozicka- Przewodnicząca,
- 2) Pan Wiesław Tomkalski – Zastępca Przewodniczącego,
- 3) Pan Waldemar Olejniczak – Sekretarz,
- 4) Pan Marek Gąsiorowski – członek Komisji,
- 5) Pan Mariusz Turalski – członek Komisji.

Głosowanie:

za- 17

W wyniku głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 26.IV.2015

zmieniającą Uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz określenia jej składu osobowego

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 12.

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych oraz określenia jej składu osobowego.

Pan Przewodniczący przypomniał, że w związku z wcześniejszymi deklaracjami radnych Pana Wiesława Tomkalskiego i Pana Marcina Błaszczyka i chęci uczestniczenia w pracach Komisji Spraw Społecznych zachodzi konieczność uzupełnienia jej składu. Skład Komisji Spraw Społecznych została powołany na drugiej sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 3 grudnia 2014 roku w osobach:

- 1) Pan Wojciech Rychter - Przewodniczący Komisji,
- 2) Pan Mariusz Turalski - Członek Komisji,
- 3) Pani Krystyna Siwiec - Członek Komisji,
- 4) Pani Krystyna Kozicka - Członek Komisji,
- 5) Pan Marek Gąsiorowski - Członek Komisji,
- 6) Pan Jarosław Ocicki - Członek Komisji,
- 7) Pani Maria Lejman - Członek Komisji.

Pan Przewodniczący zapytał Pana Marcina Błaszczyka i Pana Wiesława Tomkalskiego, czy podtrzymują swą wolę uczestnictwa w pracach Komisji Spraw Społecznych?

Pan Marcin Błaszczyk i Pan Wiesław Tomkalski wyrazili zgodę.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za uzupełnieniem składu Komisji Spraw Społecznych o osoby:

- 1) Pana Marcina Błaszczyka,
- 2) Pana Wiesława Tomkalskiego.

Głosowanie:

za- 17.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 27.IV.2015

zmieniającą Uchwałę w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych oraz określenia jej składu osobowego

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 13.

Sprawy różne.

Pan Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z § 49 Statutu Powiatu Sierpeckiego Komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie swej działalności, przedkładają jej swoje roczne plany pracy i sprawozdania z działalności. Roczny Plan pracy

przedstawia Komisja Radzie Powiatu w I kwartale każdego roku kalendarzowego, natomiast w pierwszym roku kadencji Rady Powiatu, w ciągu trzech miesięcy od daty powołania komisji stałej.

Sprawozdania z działalności Komisji stałych i doraźnych składane są:

- 1) na każde żądanie Rady, w terminie jednego miesiąca od daty zażądania sprawozdania,
- 2) przez Komisje stałe w pierwszym kwartale każdego roku kalendarzowego oraz na zakończenie kadencji,
- 3) przez komisje doraźne, po zakończeniu działalności.

Natomiast zgodnie z § 58 Statutu Powiatu Sierpeckiego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Sierpeckiego, działa na podstawie rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez Radę Powiatu. Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie Powiatu projekt planu kontroli do końca roku poprzedzającego rok, którego dotyczy ten plan. Jednakże niniejszy zapis nie dotyczy planu pracy komisji w pierwszym roku nowej kadencji Rady Powiatu. W tym wypadku Komisji Rewizyjna przedkłada Plan pracy w ciągu trzech miesięcy od daty powołania Komisji.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos?

Pan Wojciech Rychter chciałby, aby termin odbywania się poszczególnych Komisji był stały. Aby wszystkie Komisje odbywały się w jednym dniu na dwa dni przez sesję.

Pan Przewodniczący zgadza się z radnym, jednakże w tym temacie, to jest już wyłączna inicjatywa Przewodniczących Komisji.

Ad. pkt 14.

Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamyka IV sesję V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu.

Protokołowała
Dominika Pawłowska
Dominika Pawłowska

Sekretarz obrad
Waldemar Olejniczak
Waldemar Olejniczak

PRZEWODNICZĄCY RADY
Jan Rzeszutowski
Jan Rzeszutowski